⁸⁰⁾ Rescius sagt in der epistola dedicatoria ad Regem Stephanum: Hosius, cum ex istius corporis domicilio migraturus esset, neque se ecclesiae Dei causa quicquam adhuc praestitisse putaret, nisi illius rationibus etiam e sepulcro succurrere coneretur, lucubrationum suarum, quae adhuc in thesauris eius latitabant, me haerodem, cum caetera omnia refutarem, testamento suo constituit: ut, si quid in illis esset, quod intelligentium iudiciis in hac Urbe, quae semper habita est altrix doctissimorum virorum, probaretur, quod gloriam Dei propagare, quod haereticorum audaciam frangere, quod infirmorum tepiditatem inflammare posse videretur, edendi et imprimendi facultatem et copiam permitterem, sin minus inter mea κειμήλια deponerem. Die in Rescius' Besitz befindlichen Predigten sind leider nicht gedruckt und scheinen verschwunden zu sein.

Folge des Besuches, den er im Frühlinge 1585 bei Kromer in Heilsberg machte, auf dessen Mahnung hin sein Manuscript und schickte es dann diesem gelehrten Freunde und Nachfolger des Hosius zur Begutachtung und Korrektur. Wie Kromers Urtheil darüber ausgefallen, sehen wir aus Rescius' Schreiben an denselben, vom 1. Februar 1586 (Epist. I, 237), worin es heißt: „Iudicium R. D. V. de vita Hosiana amantis est iudicium, cui locum dare non possum, quia de me dicitur, non dare non possum, quia abs te dicitur, in cuius ore et pectore fides et veritas sedem fixisse creditur.“ Er verbesserte dann noch die einzelnen von Kromer gerügten Mängel und gab sie nach seiner Rückkehr nach Italien alsbald in den Druck. An Sylvius Antonianus schreibt er im Januar 1587 „ex aedibus Cesianis: Vita Hosiana cito prodibit. Puto futurum, ut sitim legendi tuam expleas.“ Und ähnlich an Cardinal Bathory am 12. April 1587: „Vita Hosii Cardinalis imprimitur, qua me nunc occupatione recreo“ (scil. defuncto Rege Stephano).⁸¹⁾ Bald darauf war der Druck vollendet und der Verfasser konnte nun am 10. August 1587 an Kromer schreiben: Mitto R. D. V. vitam Cardinalis Hosii domini et benefactoris mei colendissimi. In ea emendanda secutus sum R. D. V. consilium, quod semper maxime feci et facio.“⁸²⁾

7. Die langersehnte Schrift erschien unter dem Titel: „D. Stanislai Hosii S. R. E. | Cardinalis | Maioris Poeniten. | & Episcopi Varmiensis, | Vita. | Auctore | Stanislao Rescio, | Protonotario Et Referendario | Apostolico. | Romae, | Impensis Iacobi Tornerii. | Apud Zanettum et Ruffinellum. | M. D. LXXXVII.“ (400 pp. und 4 nicht paginirte Blätter mit der Ode lugubris und dem Epitaphium; in 8^o).